

برادر ارجمند جناب آقای مهندس نصرتی شهردار محترم قزوین

سلام علیکم

با احترام ، همانگونه که مستحضر هستید، کار گروه مشورتی قزوین + ۲۰ بعد از ۵ سال فعالیت در چهار دوره متوالی در تاریخ ۱۳۹۳/۰۲/۳۱ با ترکیب جدیدی از اعضاء فعالیت خویش را شروع نمود. با توجه به صحبت‌های حضر تعالی در شروع دوره جدید و تعیین انتظارات نو از اعضاء، حاصل مذاکرات و تصمیمات اولیه در دور پنجم، جمع بندی نقطه نظرات و تدوین لیست الویت هایی است که با توجه به شرایط روز شهر قزوین در قالب ۱۴ محور اصلی (الویت اصلی) تقدیم می گردد:

گرددش کار و ملاحظاتی که مد نظر اعضاء در تدوین الویتها قرار داشته است :

۱. ابتدا بررسی و مطالعه جامعی از مصوبات ۲۰ گانه قبل که در سال ۸۸ بتصویب کارگروه رسیده و خدمت تصمیم گیران محترم اصلی در حوزه مدیریت شهری ارسال شده بود، توسط اعضاء جدید در دور پنجم صورت گرفت و با توجه به تجربه ۵ ساله گذشته در کار گروه و همچنین عملکرد پنجساله شهرداری از یک طرف و مقتضیات روز شهر قزوین و نیازها و خلاء های موجود از طرف دیگر، تغییرات اساسی در رویه گذشته، لازم تشخیص داده شد و براساس آن در اولین گام ، پیشنهاد های جدید در دستور کار قرار گرفت (صدها پیشنهاد که همگی مورد نیاز شهر میباشد، بررسی و الویت بندی شد و در نهایت در لیست ۱۴ گانه مذکور رتبه بندی گردید).
۲. با توجه به کیفیت حومه نشینی در اقمار قزوین و با عنایت به تهیه طرح مجموعه شهری قزوین توسط سازمان راه و شهرسازی استان و همچنین تاثیر اقدامات دستگاههای دیگر در سطح استان ، بعنوان مثال اجرای طرح مسکن مهر توسط وزارت راه و شهرسازی و تاثیرات آن در مجموعه شهر قزوین ، لزوم بازنگری جدی در الویتهای قبلی امری اجتناب ناپذیر بود که در پیشنهادات جدید مورد توجه اعضاء قرار گرفته است.
۳. شرایط اقتصادی روز، شیوه های جدید سرمایه گذاری در شهرها، توجه به الگوهای بالادستی و تعریف نسبت آنها با توسعه شهر قزوین، توجه جدی تر به مقوله توسعه پایدار و حفظ طبیعت شهر و پیرامون، برجسته نمودن اقدامات خرد و کلان در حوزه حفظ شهر تاریخی فرهنگی، سلامت و انرژی، گسترش کارهای فرهنگی اجتماعی در جهت ارتقاء فرهنگ شهرنشینی و آموزش شهروندی و نگاه اجتماعی و مشارکتی و تعمیم نظر آنان در مجموعه اقدامات شهرداری و استفاده از توان موسسات مردم نهاد، انتخاب قزوین بعنوان دبیرخانه مجمع جهانی شهر اسلامی و حفظ منابع طبیعی و محیطی شهر اعم از خاک و آب و هوا و جلوگیری از تغییر کاربری اراضی مستعد اطراف شهر و

تفکیک و ریزدانه کردن و محصور کردن آنها و ... ، را مجموعه ای از مبانی نظری اعضاء در تدوین نوشتار حاضر و تقویم الویتها می توان ذکر نمود.

۴. خوشبختانه این بیانیه در زمانی تدوین و تقدیم می شود که دو برنامه میان مدت یکی شهری و دیگری ملی یعنی : برنامه پنجساله دوم شهرداری و برنامه ششم توسعه کشور در حال تدوین میباشد، ضمن اینکه اعضاء محترم پیشنهاد دارند گزارش عملکرد برنامه ۵ ساله اول شهرداری به نحو شایسته در دسترس شهروندان و موثرین در حوزه مدیریت شهری قرار گیرد، لزوم بهره مندی بیشتر از ۱۴ الویت پیشنهادی حاضر در تدوین برنامه پنجساله دوم شهرداری و سهم شهر در برنامه ششم توسعه کشور و همچنین به تبع آن در برنامه های سنواتی شهرداری مورد تاکید اعضاء می باشد.

۵. کارگروه مشورتی قزوین + ۲۰ در دیماه ۱۳۹۰ و طی بیانیه شماره ۷ گزارش ارزیابی عملکرد سالهای ۸۹ و ۹۰ شهرداری قزوین در مقایسه با مصوبات کارگروه را تقدیم کرد، متعاقب آن اعضاء در دور پنجم نیز ارزیابی سه ساله بعدی یعنی ۹۱، ۹۲ و ۹۳ را در اولین جلسات در دستورکار قرار داده و نتایج آن طی بیانیه شماره ۱۳ تقدیم حضور گردیده است. لذا اهتمام جدی تر شهرداری قزوین در اجرایی شدن پیشنهادات، با توجه به اینکه در بعضی از الویتهای پیشنهادی، یا اقدامی نشده و یا اقدامات جدی صورت نگرفته، خواسته اعضاء کارگروه میباشد.

۶. چهارده الویت جدید با رویکرد برنامه ها - طرح ها - پروژه ها و با نگاه عملیاتی و اجرائی بودن هر یک تهیه و تنظیم و در جداول ۱۴ گانه لیست گردیده است، لذا جهت گیری مقدمات مالی و اجرائی شهرداری در بهره برداری از آنها امری بدیهی بنظر می رسد.

لازم به یادآوری است که مشروح طرحها و پروژه های هر یک از برنامه ها متعاقباً در اختیار حضرتعالی قرار خواهد گرفت.

در پایان کارگروه مشورتی قزوین + ۲۰ آمادگی خویش را جهت اجرائی شدن پیشنهادات در مراحل اجراء، اعلام می نماید تا انشاءالله در آینده نزدیک شاهد بالا رفتن کیفیت زندگی شهروندان و درخشش بیشتر شهر قزوین در صحنه ملی و بین المللی باشیم.

علی حسن ظاهری

رئیس کارگروه مشورتی قزوین + ۲۰

رونوشت:

ریاست و اعضاء محترم شورای شهر قزوین جهت استحضار.

حجت الاسلام ابوترابی نایب رئیس محترم مجلس شورای اسلامی.

جناب آقای داود محمدی نماینده محترم قزوین در مجلس شورای اسلامی

جناب آقای حسینی نماینده محترم قزوین در مجلس شورای اسلامی.

جناب آقای مرتضی روزبه استاندار محترم قزوین.

جناب آقای مهندس حبیبی معاونت محترم عمرانی استانداری قزوین.

- جناب آقای مهندس محمدزاده مدیر کل محترم راه و شهرسازی.

- جناب آقای مهندس فرخزاد ریاست محترم سازمان نظام مهندسی استان قزوین.

- اعضاء کارگروه قزوین+۲۰.

